
特別養護老人ホーム砥部オレンジ荘 

入所者の新型コロナウイルス陽性者の判明について（第三報） 

 

 

１．内容 

令和４年２月１２日、入所者１名の陽性が判明しました 

（合計：職員３名、入所者１３名） 

 

２．対応状況 

これまでに感染が判明しました職員については、引き続き保健所の指示に従って対応しております。 

感染が判明しましたご入所者様については、保健所の指示のもと施設内で経過観察しております。 

 

 

この度の当施設におけるクラスター発生により、ご入居者様、ご家族様、関係者の皆様にはご心配

をお掛けしておりますことを、心より深くお詫び申し上げます。引き続き、利用者様と職員の安全を

守るべく、関係機関と連携を図りながら感染拡大防止に努めて参りますので、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 令和４年２月１３日 

社会福祉法人 砥部寿会 


